УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»

ПРИКАЗ

от 20 декабря  2021 г.                                       № 743

Об итогах проведения муниципального

этапа соревнований по шахматам

в рамках проекта «Белая ладья»

 Во исполнении приказа Управления образования  администрации МР

«Усть-Куломский» от 01.10.2021 № 572 «О проведении районной

Спартакиады учащихся образовательных организаций «За здоровую

Республику Коми в XXI веке» в 2021-2022 учебном году»  18 декабря  2021

в  кабинете «Точка Роста» МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом прошел

муниципальный этап соревнований по шахматам в рамках проекта «Белая

Ладья» среди команд образовательных организаций.

В соревнованиях приняли участие 5 команд с общим количеством 24

учащихся из следующих образовательных организаций: МБОУ «СОШ» с.

Усть-Кулом, МОУ «Зимстанская СОШ»,  МОУ  Помоздинская СОШ им. В.Т.

Чисталева, МОУ Озъягская СОШ, МОУ «СОШ   имени Р.Г. Карманова» с.

Усть-Нем.   Турнир проводился по швейцарской системе.   Участники

соревнований показали хорошую подготовку и организованность.

По итогам соревнований победителями и призерами муниципального

этапа соревнований по шахматам «Белая Ладья»  стали команды:

I место –  МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом;

II место –  МОУ Озъягская СОШ;

III  место –  МОУ «Зимстанская СОШ».

По результатам личного первенства места распределились следующим

образом:

среди юношей:

I место –   Парыгин  Владислав (МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом);

II место –  Холопов Владислав (МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом);

III  место – Юсифов Роял (МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом).

среди девушек:

I место –   Гордиенко Анна (МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом );

II место –  Бызова Арина  (МОУ Озъягская СОШ);

III  место – Лесникова Алеся (МОУ «Зимстанская СОШ»).

По итогам соревнований команда победитель, призеры награждены

грамотами и  медалями Управления образования администрации МР «Усть-

Куломский». Победители и призеры  в личном первенстве  награждены

грамотами Управления образования администрации МР «Усть-Куломский».

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить протокол соревнований шахматам в рамках проекта «Белая

Ладья» (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров

(приложение 2).

3. Руководителю образовательной организации МБОУ «СОШ» с. Усть-

Кулом О.В. Пунеговой, организовать подготовку команд к республиканскому

этапу соревнований по шахматам «Белая ладья» в зачет Спартакиады

учащихся «За здоровую Республику Коми в XXI веке»

4. Главному  эксперту  ИМО Управления образования АМР «Усть-

Куломский»  А.Н. Кочанову организовать выезд команды, занявшее первое

место, на республиканский этап соревнований по шахматам «Белая Ладья».

5. Контроль за исполнение приказа возложить на  главного эксперта

ИМО Управления образования АМР «Усть-Куломский» А.Н. Кочанова

     Начальник                                  О.В. Лебедева

Исп. Кочанов А.Н.

Тел. 94324

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

администрации МР «Усть-Куломский»

                                                                                      от 20 декабря  2021 г. № 743

                     (приложение  № 1)

Итоговый протокол муниципального этапа соревнований по шахматам

«Белая Ладья»

№

п/п

Белая Ладья 2021-2022 18.12.2021 г.

Название команды I II III IV V VI VII СУММА МЕСТО

1 Помоздино 1 3 2 0 0     6 5

2 Зимстан 1 0 2 4 2     9 3

3 Усть-Кулом 4 4 4 4 4     20 1

4 Сборная 3 2 0 2 2
вне

зачета

5 Озъяг 3 2 2 0 2   0,5 9,5 2

6 Усть-Нем 0 1 2 2 2     7 4

I V

1 1

2 2

3 3

4 4

II VI

1 1

2 2

3 3

4 4

III VII

1 1

2 2

3 3

4 4

IV VIII

1 1

2 2

3 3

4 4

№

п/п

Название турнира

Команда/ФИО

Помоздино

Зимстан

Игнатова Диана

Карманов Аркадий Ю.

Карманов Аркадий В.

Уляшев Сергей

Парыгин Владислав

Холопов Владислав

Юсифов Роял

Гордиенко Анна

Сборная

Щедров Тихон

Кочанов Олег

Лесникова Алеся

Тимофеева Даяна

Усть-Кулом

№

п/п

18.12.2021 г.

Команда/ФИО

Озъяг

Бызова Арина

Тарабукин Андрей

Кузнецов Виталий

Комлев Назар

Усть-Нем

Левченко Илья

Тимушев Артур

Габов Дмитрий

Тимушев Тимур

Судья

18.12.2021Гл. судья Третьяков А.С.

Чураков Александр

Мартюшев Никита

Демин Данил

Бычкова Анастасия

№

п/п
ФИО I II III IV V VI VII VIII IX X ИТОГО МЕСТО

1 Парыгин Владислав 1 1 1 1 1 1 1 7 1

2 Холопов Владислав 1 1 1 1 1 0 1 6 2

3 Юсифов Роял 1 1 1 1 1 0 0 5 3

4 Уляшев Сергей 0 1 1 0 0 2 9-12

5 Карманов Аркадий Викторович 0,5 1 0 0 0 1,5 13-14

6 Карманов Аркадий Юрьевич 0,5 0 1 0 0 1,5 13-14

7 Чураков Александр 1 1 0 1 1 4 4-5

8 Мартюшев Никита 0,5 1 0 1 1 3,5 6

9 Демин Данил 0,5 0 0 0 0 0,5 16

10 Щедров Тихон 1 0 1 1 0 3 7-8

11 Кочанов Олег 0 0 1 1 0 2 9-12

12 Комлев Назар 0 0 0 0 0 0 17-18

13 Кузнецов Виталий 1 0 1 0 1 3 7-8

14 Тарабукин Андрей 1 1 0 0 0 2 9-12

15 Левченко Илья 0 0 0 0 1 1 15

16 Тимушев Артур 0 0 0 0 0 0 17-18

17 Габов Дмитрий 0 1 1 1 1 4 4-5

18 Тимушев Тимур 0 0 1 1 0 2 9-12

22 Игнатова Диана 0 1 0 0 0 1 5-6

23 Лесникова Алеся 0 0 0 1 1 0,5 2,5 3

24 Тимофеева Даяна 0 0 0 1 1 2 4

25 Гордиенко Анна 1 1 1 1 1 5 1

26 Бычкова Анастасия 1 0 0 0 0 1 5-6

27 Бызова Арина 1 1 1 0 1 4 2

18.12. 2021 г.
Судья

Гл. судья Третьяков А.С.

 "Белая Ладья", МБОУ "СОШ" с. Усть-Кулом (личный зачет среди девочек)

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

АМР «Усть-Куломский»

                                                                                    от 20 декабря  2021 г. № 743

                     (приложение  № 2)

Педагоги, подготовившие победителей и призеров

муниципального этапа соревнований по шахматам

в рамках проекта «Белая ладья»

Образовательная организация Ф.И.О. педагога

МУ ДО «Районный Дом

детского творчества»

с. Усть-Кулом

Третьяков Андрей Сергеевич

МОУ  Озъягская СОШ   Кузнецова Елена Борисовна

МОУ  «Зимстанская СОШ» Лодыгина Лидия Андреевна